
z. B. Siegen – Salzburg
schon ab 29,-

Start frei in 
Richtung Süden!
Siegen ab 13.12.2009 wieder mit  
internationaler Bahnverbindung

Service

Zentrale Informationshotline – ZWSINFOLINE
Telefon: 01803 50 40 30*

montags bis freitags | 6.00 bis 20.00 Uhr
(außerhalb dieser Zeiten sprechender Fahrplan)

info@zws-online.de
www.zws-online.de

* 0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Tarife bei Mobilfunk ggf. abweichend 

Impressum

ZWS Zweckverband Personennahverkehr Westfalen-Süd

Postanschrift:
Koblenzer Straße 73
57072 Siegen

Besucheranschrift:
St.-Johann-Straße 18
57074 Siegen

 www.zws-online.de

Stand: November 2009



Ein Bummel über den Weihnachtsmarkt in München, ein Besuch in 
der verschneiten Altstadt von Salzburg oder das volle Skivergnügen 
in Oberstdorf – ab dem 13. Dezember 2009 ist Ihr Winterurlaub von 
Siegen aus ganz leicht zu erreichen. 

Mit dem Fahrplanwechsel am zweiten Sonntag im Dezember ist der 
Großraum Siegen wieder an das Fernverkehrsnetz der Deutschen 
Bahn AG (DB) angeschlossen: Ein Euro-City verkehrt dann ab  
Siegen Hauptbahnhof über Frankfurt, München und Salzburg bis 
nach Klagenfurt und in die kroatische Hauptstadt Zagreb – und 
das täglich. So erreichen Sie Ihr Urlaubsziel direkt in einem Zug!

Viele weitere beliebte Ferienregionen sind mit nur einem Umstieg 
erreichbar: Oberstdorf im schönen Allgäu zum Beispiel ist mit dem 
neuen Euro-City von Siegen mit einem Umstieg in Ulm nur etwa 
6 Stunden entfernt. Schneller und bequemer geht es nicht: Wer 
morgens in Siegen in den Zug steigt, ist nachmittags ganz ent-
spannt in seiner Urlaubsregion. Steigen Sie ein und starten Sie 
Richtung Süden! Und ganz klar: Der Euro-City ist natürlich auch  
die ideale Verbindung für Geschäftreisende und Berufspendler.

Stressfreier und schneller ist man ab Siegen nicht unterwegs!

Fahrplan und Netzverbindung

In einem Zug 
von Siegen 
nach Salzburg.

EC 113    Siegen  Zagreb

Siegen –

ab 06.18 Uhr

Gießen an 07.14 Uhr

ab 07.21 Uhr

Frankfurt/M. an 08.11 Uhr

ab 08.20 Uhr

Stuttgart an 09.54 Uhr

ab 09.58 Uhr

Ulm an 10.53 Uhr

ab 10.55 Uhr

München an 12.17 Uhr

ab 12.27 Uhr

Salzburg an 14.09 Uhr

ab 14.12 Uhr

Klagenfurt an 17.17 Uhr

–

Kw Zagreb* an 20.55 Uhr

EC 112    Zagreb  Siegen

Kw Zagreb* –

ab 7.00 Uhr

Klagenfurt –

ab 10.31 Uhr

Salzburg an 13.48 Uhr

ab 13.51 Uhr

München an 15.33 Uhr

ab 15.41 Uhr

Ulm an 17.03 Uhr

ab 17.05 Uhr

Stuttgart an 18.01 Uhr

ab 18.05 Uhr

Frankfurt/M. an 19.40 Uhr

ab 20.01 Uhr

Gießen an 20.44 Uhr

ab 20.56 Uhr

Siegen an 21.57 Uhr

*Kw = Kurswagen

Siegen

Finnentrop*

Gießen

Frankfurt/M.

Stuttgart

Ulm

Oberstdorf

München

Salzburg

Klagenfurt
Zagreb

* montags bis freitags Anschlusszug von Finnentrop nach Siegen mit Halt an allen Zwischenstationen


